
PAS-DE-CALAIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°62-2023-179

PUBLIÉ LE  7 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités /

62-2023-12-04-00004 - Récépissé en date du 04 décembre 2023 portant

déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le

n°SAP/981538663 et formulé conformément à l�article L.7232-1-1 du Code

du Travail � S.A.S.U "S.F SAP LENS"(franchise: AXEO Services) à LENS dont la

dirigeante est Madame Sophie CAPELLE (4 pages) Page 4

62-2023-12-04-00003 - Récépissé en date du 04 décembre 2023 portant

déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le

n°SAP/981648389 et formulé conformément à l�article L.7232-1-1 du Code

du Travail � micro-entreprise "CIN ECO MENAGE" à BILLY-MONTIGNY dont

la dirigeante est Madame Cindy ROBBE (4 pages) Page 9

62-2023-12-05-00004 - Récépissé en date du 05 décembre 2023 portant

déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le

n°SAP/918459173 et formulé conformément à l�article L.7232-1-1 du Code

du Travail �Entreprise Individuelle "SANDRINE LOU DEVIENNE" à

HÉNIN-BEAUMONT dont la dirigeante est Madame Sandrine DEVIENNE (4

pages) Page 14

62-2023-12-05-00005 - Récépissé en date du 05 décembre 2023 portant

déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le

n°SAP/924018856 et formulé conformément à l�article L.7232-1-1 du Code

du Travail � micro-entreprise "IMPEC'HOUSE" à WINGLES dont la dirigeante

est Madame Aurore DEWAELE (4 pages) Page 19

Direction départementale des finances publiques /

62-2023-12-05-00007 - Décision en date du 05 décembre 2023 portant

délégations spéciales de signatures pour le Pôle État, Stratégie et

Ressources  (4 pages) Page 24

62-2023-12-01-00007 - Décision en date du 1er décembre 2023 portant

délégation de signature pour le responsable du Service Départemental des

Impôts Fonciers d'Arras (SDIF) (1 page) Page 29

Direction des services départementaux de l'éducation nationale /

62-2023-12-05-00002 - Arrêté en date du 05 décembre 2023 modifiant la

composition du Conseil Départemental de l�Éducation Nationale du

Département du Pas-de-Calais (CDEN) (2 pages) Page 31

Direction interdépartementale des routes Nord /

62-2023-12-07-00001 - Arrêté T23 - 565P portant réglementation de la

circulation sur l'A21 et sur l'A1 dans le sens Paris vers Lille - Neutralisation de

la voie lente et fermeture bretelle jonction A21 Lens vers A1 Lille pour des

travaux de finition de la voie de covoiturage - Commune de Dourges (4

pages) Page 34

2



Direction régionale de l'économie de l'emploi du travail et des solidarités /

62-2023-12-07-00003 - Décision DREETS Hauts-de-France N° 2023-T-

Affectations 62 � 09 en date du 07 décembre 2023 portant affectation des

agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims

DDETS du Pas-de-Calais (12 pages) Page 39

Préfecture du Pas-de-Calais / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

62-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant

Déclaration d'Intérêt Général au titre de l'article L.211-7 du Code de

l'Environnement -Plan de restauration et d'entretien écologique des canaux

du bassin versant du Delta de l'AA -Syndicat Mixte de l'Institution

Intercommunale des Wateringues -  Servitude de passage instaurée au titre

du L.215-18  du Code de l'Environnement - Exercice gratuit du droit de

pêche par les Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique et la Fédération Départementale des Associations  Agréées de

Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Pas-de-Calais (13 pages) Page 52

62-2023-12-07-00002 - Ordre du jour portant sur la réunion de la

commission départementale d'aménagement commercial (CDAC) du

Pas-de-Calais, prévue le mardi 19 décembre 2023 (1 page) Page 66

Préfecture du Pas-de-Calais / Sous-Préfecture de Béthune

62-2023-12-04-00005 - Arrêté préfectoral n°23/526 en date du 04

décembre 2023 portant retrait d�autorisation d�enseigner, à titre onéreux,

la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière � n° A 19 062

0007 0 délivrée à Mme Marion COUILLART (1 page) Page 68

62-2023-12-06-00003 - Arrêté préfectoral n°23/527 en date du 06

décembre 2023 portant autorisation d'exercice de missions de sécurité

privée - gardiennage nocturne - dans le cadre du marché de Noël de la

commune de DIVION (62460) prévu à partir de ce jeudi 07 décembre 2023

jusqu'au dimanche 10 décembre 2023 matin (3 pages) Page 70

62-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral n°23/529 en date du 05

décembre 2023 portant agrément d'exploitation d'un établissement

d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière - "MAT CONDUITE" à Vimy (2 pages) Page 74

62-2023-12-04-00006 - Arrêté préfectoral n°23/531 en date du 04 décembre

2023 portant retrait d�autorisation d�enseigner, à titre onéreux, la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière � n° A 14 062

0028 0 délivrée à M. Hervé AUQUE (1 page) Page 77

3



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2023-12-04-00004

Récépissé en date du 04 décembre 2023 portant

déclaration d�un organisme de services à la

personne enregistré sous le n°SAP/981538663 et

formulé conformément à l�article L.7232-1-1 du

Code du Travail � S.A.S.U "S.F SAP

LENS"(franchise: AXEO Services) à LENS dont la

dirigeante est Madame Sophie CAPELLE

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-04-00004 - Récépissé en date du 04 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981538663 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � S.A.S.U "S.F SAP LENS"(franchise: AXEO Services) à LENS dont la dirigeante est Madame

Sophie CAPELLE

4



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-04-00004 - Récépissé en date du 04 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981538663 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � S.A.S.U "S.F SAP LENS"(franchise: AXEO Services) à LENS dont la dirigeante est Madame

Sophie CAPELLE

5



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-04-00004 - Récépissé en date du 04 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981538663 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � S.A.S.U "S.F SAP LENS"(franchise: AXEO Services) à LENS dont la dirigeante est Madame

Sophie CAPELLE

6



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-04-00004 - Récépissé en date du 04 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981538663 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � S.A.S.U "S.F SAP LENS"(franchise: AXEO Services) à LENS dont la dirigeante est Madame

Sophie CAPELLE

7



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-04-00004 - Récépissé en date du 04 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981538663 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � S.A.S.U "S.F SAP LENS"(franchise: AXEO Services) à LENS dont la dirigeante est Madame

Sophie CAPELLE

8



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2023-12-04-00003

Récépissé en date du 04 décembre 2023 portant

déclaration d�un organisme de services à la

personne enregistré sous le n°SAP/981648389 et

formulé conformément à l�article L.7232-1-1 du

Code du Travail � micro-entreprise "CIN ECO

MENAGE" à BILLY-MONTIGNY dont la dirigeante

est Madame Cindy ROBBE

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-04-00003 - Récépissé en date du 04 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981648389 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � micro-entreprise "CIN ECO MENAGE" à BILLY-MONTIGNY dont la dirigeante est Madame

Cindy ROBBE

9



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-04-00003 - Récépissé en date du 04 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981648389 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � micro-entreprise "CIN ECO MENAGE" à BILLY-MONTIGNY dont la dirigeante est Madame

Cindy ROBBE

10



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-04-00003 - Récépissé en date du 04 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981648389 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � micro-entreprise "CIN ECO MENAGE" à BILLY-MONTIGNY dont la dirigeante est Madame

Cindy ROBBE

11



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-04-00003 - Récépissé en date du 04 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981648389 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � micro-entreprise "CIN ECO MENAGE" à BILLY-MONTIGNY dont la dirigeante est Madame

Cindy ROBBE

12



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-04-00003 - Récépissé en date du 04 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981648389 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � micro-entreprise "CIN ECO MENAGE" à BILLY-MONTIGNY dont la dirigeante est Madame

Cindy ROBBE

13



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2023-12-05-00004

Récépissé en date du 05 décembre 2023 portant

déclaration d�un organisme de services à la

personne enregistré sous le n°SAP/918459173 et

formulé conformément à l�article L.7232-1-1 du

Code du Travail �Entreprise Individuelle

"SANDRINE LOU DEVIENNE" à

HÉNIN-BEAUMONT dont la dirigeante est

Madame Sandrine DEVIENNE

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-05-00004 - Récépissé en date du 05 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/918459173 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail �Entreprise Individuelle "SANDRINE LOU DEVIENNE" à HÉNIN-BEAUMONT dont la dirigeante

est Madame Sandrine DEVIENNE

14



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-05-00004 - Récépissé en date du 05 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/918459173 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail �Entreprise Individuelle "SANDRINE LOU DEVIENNE" à HÉNIN-BEAUMONT dont la dirigeante

est Madame Sandrine DEVIENNE

15



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-05-00004 - Récépissé en date du 05 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/918459173 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail �Entreprise Individuelle "SANDRINE LOU DEVIENNE" à HÉNIN-BEAUMONT dont la dirigeante

est Madame Sandrine DEVIENNE

16



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-05-00004 - Récépissé en date du 05 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/918459173 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail �Entreprise Individuelle "SANDRINE LOU DEVIENNE" à HÉNIN-BEAUMONT dont la dirigeante

est Madame Sandrine DEVIENNE

17



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-05-00004 - Récépissé en date du 05 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/918459173 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail �Entreprise Individuelle "SANDRINE LOU DEVIENNE" à HÉNIN-BEAUMONT dont la dirigeante

est Madame Sandrine DEVIENNE

18



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2023-12-05-00005

Récépissé en date du 05 décembre 2023 portant

déclaration d�un organisme de services à la

personne enregistré sous le n°SAP/924018856 et

formulé conformément à l�article L.7232-1-1 du

Code du Travail � micro-entreprise

"IMPEC'HOUSE" à WINGLES dont la dirigeante

est Madame Aurore DEWAELE

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-05-00005 - Récépissé en date du 05 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/924018856 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � micro-entreprise "IMPEC'HOUSE" à WINGLES dont la dirigeante est Madame Aurore

DEWAELE

19



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-05-00005 - Récépissé en date du 05 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/924018856 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � micro-entreprise "IMPEC'HOUSE" à WINGLES dont la dirigeante est Madame Aurore

DEWAELE

20



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-05-00005 - Récépissé en date du 05 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/924018856 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � micro-entreprise "IMPEC'HOUSE" à WINGLES dont la dirigeante est Madame Aurore

DEWAELE

21



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-05-00005 - Récépissé en date du 05 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/924018856 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � micro-entreprise "IMPEC'HOUSE" à WINGLES dont la dirigeante est Madame Aurore

DEWAELE

22



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-05-00005 - Récépissé en date du 05 décembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/924018856 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � micro-entreprise "IMPEC'HOUSE" à WINGLES dont la dirigeante est Madame Aurore

DEWAELE

23



Direction départementale des finances

publiques

62-2023-12-05-00007

Décision en date du 05 décembre 2023 portant

délégations spéciales de signatures pour le Pôle

État, Stratégie et Ressources 

Direction départementale des finances publiques - 62-2023-12-05-00007 - Décision en date du 05 décembre 2023 portant délégations

spéciales de signatures pour le Pôle État, Stratégie et Ressources 24



Direction générale
des Finances publiques

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU PAS-DE-CALAIS

5 Rue du Docteur Brassart
BP 30015

62034 ARRAS Cedex

Décision de délégations spéciales de signature
pour le Pôle Etat, Stratégie et Ressources

L'Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur Départemental des Finances Publiques du
Pas-de-Calais ;

Vu  le  décret  n°  2008-309  du 3  avril  2008  portant  dispositions  transitoires  relatives  à  la  Direction
Générale des Finances Publiques ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction Générale des Finances Publiques ;

Vu  le  décret  n°2009-208  du  20  février  2009  relatif  au  statut  particulier  des  Administrateurs  des
Finances Publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction Générale des
Finances Publiques ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu  le  décret  du  28  décembre  2022  portant  nomination  de  M.  Claude  GIRAULT  en  qualité
d’Administrateur Général des Finances Publiques, affecté dans le département du Pas-de-Calais ;

Vu  l’arrêté  du  26  octobre  2009  portant  création  de  la  Direction  Départementale  des  Finances
Publiques du Pas-de-Calais ;

Vu la décision du Directeur Général  des Finances Publiques en date du 8 novembre 2019 fixant au
1er décembre  2019  la  date  d’installation  de  M. Claude  GIRAULT  dans  les  fonctions  de  Directeur
Départemental des Finances Publiques du Pas-de-Calais ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2022-56-99 du 10 août 2022 accordant délégation de signature à M. Claude
GIRAULT, Directeur Départemental des Finances Publiques du Pas-de-Calais ;

DECIDE

Article  1     :  Délégation  spéciale  de  signature  pour  signer  les  pièces  ou  documents  relatifs  aux
attributions de leur division ou de leur service, avec faculté pour chacun d’eux d’agir séparément et sur
sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à : 

1. Pour le Centre de Services des Ressources Humaines (CSRH)

Mme Sabine BEAUCAMPS, Inspectrice principale, Responsable de service
Mme Maybeline CREPIEUX, Inspectrice
Mme Audrey DARNAULT, Inspectrice
Mme Céline BLOND, Contrôleuse
Mme Elodie BOURGEOIS, Contrôleuse
Mme Isabelle BRULIN, Contrôleuse
Mme Bernadette LANNOY, Contrôleuse principale
Mme SACEPE Corinne, Contrôleuse principale
Mme Amandine SEGARD, Agent administratif principal

2. Pour la Division Ressources Humaines et Formation Professionnelle 

M. Gauthier DEWEINDT, Administrateur des Finances Publiques Adjoint, Responsable de service
M. Jérôme CAULIEZ, Inspecteur divisionnaire
M. Arnaud GAFFET, Inspecteur divisionnaire
Mme Catherine DELAMBRE, Inspectrice
Mme Isabelle LEROY, Inspectrice
Mme Véronique VICARI, Inspectrice
Mme Valérie WIMETZ, Inspectrice

Direction départementale des finances publiques - 62-2023-12-05-00007 - Décision en date du 05 décembre 2023 portant délégations

spéciales de signatures pour le Pôle État, Stratégie et Ressources 25



Pour valider les fiches communications et initier les factures RNF relevant des indus Pay sur titre 2 :

M. Jérôme CAULIEZ, Inspecteur divisionnaire
Mme Valérie WIMETZ, Inspectrice
M. Virgil VERDEZ, Agent administratif principal

3. Pour la Division Ressources Budgétaires et Logistique

M. Stéphane GAUCHER, Administrateur des Finances Publiques Adjoint, Responsable de service
Mme Séverine DEVRED-NOWAK, Inspectrice divisionnaire
M. Arnaud TELLIER, Inspecteur divisionnaire

• Budget  
M. Jérémy DISTINGUIN, Inspecteur
M. Laurent CHERMETTE, Contrôleur principal
Mme Valérie PLEE, Contrôleuse principale
Mme Christelle BONNEL, Contrôleuse
Mme Cécile CARPENTIER, Contrôleuse
Mme Sabrina RONIAUX, Agent administratif principal
M. Virgil VERDEZ, Agent administratif principal

Pour valider les demandes d'achats, les fiches communications, les fiches navettes et les services faits 
dans Chorus formulaires.

• Logistique et Immobilier  
Mme Delphine MORTELETTE, Inspectrice
Mme Sonia BRODKA, Contrôleuse principale
Mme Anissa GUEDOUAR, Contrôleuse

4. Pour la Division Stratégie et Communication

Mme Hélène SNAUWAERT,  Administratrice des  Finances Publiques Adjoint,  Responsable  de
service
M. Guillaume GIOCANTI, Inspecteur principal
Mme Pascale BRUILLOT, Inspectrice
Mme Emilie DERASSE, Inspectrice

5. Pour la Division Opérations Comptables de l’Etat

Mme Lucie DEKEISTER, Inspectrice principale, Responsable de division

• Dépenses de l'Etat  

M. Mickaël PETIT, Inspecteur

Pour signer tous les documents comptables relatifs à son service, les actes et correspondances relatives
aux cessions de créances et oppositions, ainsi que les documents relevant du fonctionnement courant
de son secteur d’activité.

M. Bernard PANSU, Contrôleur principal
Mme Anne SPRADBRON, Contrôleuse principale
Mme Emilie LECLERCQ, Contrôleuse

Reçoivent les délégations du chef de service en cas d’absence ou d’empêchement de celui-ci.

• Comptabilité de l’État et Recettes non fiscales  

Mme Amandine CHERON, Inspectrice

Pour signer tous les actes, documents comptables et administratifs relatifs à son service, ainsi que les
documents  relevant  du  fonctionnement  courant  de  son  secteur  d’activité.  Mme CHERON  est
également habilitée sur les comptes Banque de France et Banque Postale.

Mme Dominique NORMAND, Contrôleuse principale

Pour la signature des actes de gestion courante du service « Secteur comptabilité », en cas d’absence
ou d’empêchement de la chef de service.

M. Jean-Paul DUVANT, Contrôleur principal

Direction départementale des finances publiques - 62-2023-12-05-00007 - Décision en date du 05 décembre 2023 portant délégations

spéciales de signatures pour le Pôle État, Stratégie et Ressources 26



Reçoivent les délégations de la chef de service pour la signature des actes de gestion courante du
service « Secteur recettes non fiscales », en cas d’absence ou d’empêchement de celle-ci.

• Dépôts et services financiers –  Chargé de Clientèle DFT  

M. John BRANCQ, Inspecteur 

Pour signer les documents relevant du fonctionnement courant du service.

M. David LECLERCQ, Contrôleur principal

Reçoit les délégations du chef de service en cas d’absence ou d’empêchement de celui-ci.

Mme Isabelle VERMEERSCH, Contrôleuse

Reçoit les délégations du chef de service en cas d'absence ou d'empêchement de celui-ci ou de son
adjoint.

6. Pour la Division Domaine et Politique immobilière de l'Etat

M. Didier VERMEERSCH, Administrateur des Finances Publiques Adjoint, Responsable de service
Mme Ingrid LISZCZYNSKI, Inspectrice divisionnaire
Mme Anne-Lyne LISOWSKI, Inspectrice divisionnaire

• Evaluations et Commissariat au Gouvernement auprès du Juge de l'Expropriation  

A l'effet :

• d'émettre  au  nom  de  l'administration,  les  avis  d'évaluation  domaniale  dans  les  conditions
prévues par les lois et règlements 

Pour une valeur limitée à 1 000 000 € par acte et dans la limite de 100 000 € pour les estimations de
valeurs locatives annuelles :

M. Didier VERMEERSCH, Administrateur des Finances Publiques Adjoint,

Pour une valeur limitée à 750 000 € par acte et dans la limite de 100 000 € pour les estimations de
valeurs locatives annuelles :

Mme Ingrid LISZCZYNSKI, Inspectrice divisionnaire
Mme Anne-Lyne LISOWSKI, Inspectrice divisionnaire

Pour une valeur limitée à 500 000 € par acte et dans la limite de 50 000 € pour les estimations de
valeurs locatives annuelles :

Mme Sonia CLABAUX, Inspectrice
M. Franck DANNELY, Inspecteur
M. Hugues FOURRIER, Inspecteur
Mme Elodie LECLERCQ, Inspectrice
M. Sébastien LOYEZ, Inspecteur
Mme Christine LUBCZINSKI, Inspectrice
M. Sébastien PIECHOWIAK, Inspecteur
Mme Hélène ROCHE, Inspectrice
M. Julien VERHAEGHE, Inspecteur

et, les mêmes, d'assurer les fonctions de Commissaire du Gouvernement auprès du juge titulaire de
l'expropriation du département du Pas-de-Calais sans limite de seuil.

• Gestion immobilière de l’Etat  

M. Régis BULTEZ, Contrôleur principal
Mme Laurence HUBERT, Contrôleuse principale

A l'effet :

• d'assurer la mise en œuvre en ce qui concerne l'acquisition, la gestion et la cession des biens
domaniaux ;

• d'assurer  la  tenue  de  l'inventaire  des  biens  du  domaine  de l'Etat  et  de  ses  établissements
publics :

Direction départementale des finances publiques - 62-2023-12-05-00007 - Décision en date du 05 décembre 2023 portant délégations

spéciales de signatures pour le Pôle État, Stratégie et Ressources 27



• de fixer l'assiette et liquider les conditions financières des opérations de gestion et d'aliénation
des biens de l'Etat ;

• d'établir les redevances domaniales et en assurer le contrôle, pour une valeur limitée de 1 000
euros par acte ;

Pour signer tous les documents comptables et administratifs de leur service et les documents relevant
du fonctionnement courant de leur secteur d’activité.

• Attributions au nom de l'Etat expropriant   

M. Sébastien PIECHOWIAK, Inspecteur

A l'effet :

• d’assurer les fonctions de Commissaire du Gouvernement devant les juridictions compétentes
dans les dossiers où l’État est expropriant.

Article  2 –  La  présente  décision  abroge  la  décision  de  délégation  spéciale  de  signature  du
1er septembre 2023.

Article 3     : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département.

Fait à ARRAS, le 5 décembre 2023

Direction départementale des finances publiques - 62-2023-12-05-00007 - Décision en date du 05 décembre 2023 portant délégations

spéciales de signatures pour le Pôle État, Stratégie et Ressources 28



Direction départementale des finances

publiques

62-2023-12-01-00007

Décision en date du 1er décembre 2023 portant

délégation de signature pour le responsable du

Service Départemental des Impôts Fonciers

d'Arras (SDIF)

Direction départementale des finances publiques - 62-2023-12-01-00007 - Décision en date du 1er décembre 2023 portant délégation

de signature pour le responsable du Service Départemental des Impôts Fonciers d'Arras (SDIF) 29



Direction générale
des Finances publiques

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU PAS-DE-CALAIS

5 Rue du Docteur Brassart
BP 30015

62034 ARRAS Cedex

Décision de délégation de signature pour le responsable du Service Départemental 
des Impôts Fonciers (SDIF) d’ARRAS

Le Directeur départemental des Finances publiques du Pas-de-Calais

Vu l’article L 255 A du livre des procédures fiscales ;

Vu  le  décret  n°  2008-310  du  3  avril  2008  modifié  relatif  à  la  Direction  générale  des  Finances
publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la Direction
générale des Finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ; 

Vu  le  décret  du  28  décembre  2022  portant  nomination  de  M.  Claude  GIRAULT  en  qualité
d’Administrateur Général des Finances Publiques, affecté dans le département du Pas-de-Calais ;

Vu la décision du Directeur Général des Finances Publiques en date du 8 novembre 2019 fixant au
1er décembre 2019 la date d’installation de M. Claude GIRAULT dans les fonctions de Directeur
Départemental des Finances Publiques du Pas-de-Calais ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  n° 2022-56-99  du  10  août  2022  accordant  délégation  de  signature  à
M. Claude GIRAULT, Directeur Départemental des Finances Publiques du Pas-de-Calais ;

Décide :

Article 1 : Délégation de signature est donnée, à Mme Cécile BERNARD, Inspectrice principale des
Finances Publiques, responsable du SDIF d’ARRAS, pour liquider et émettre les titres de perception
mentionnés à l’article L255 A du livre des procédures fiscales.

Article 2 : Les dispositions de la présente décision prennent effet au 1er décembre 2023.

Article 3 : La présente délégation sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture du
Pas-de-Calais.

Fait à ARRAS, le 1er décembre 2023

Direction départementale des finances publiques - 62-2023-12-01-00007 - Décision en date du 1er décembre 2023 portant délégation

de signature pour le responsable du Service Départemental des Impôts Fonciers d'Arras (SDIF) 30



Direction des services départementaux de

l'éducation nationale

62-2023-12-05-00002

Arrêté en date du 05 décembre 2023 modifiant

la composition du Conseil Départemental de

l�Éducation Nationale du Département du

Pas-de-Calais (CDEN)

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - 62-2023-12-05-00002 - Arrêté en date du 05 décembre 2023

modifiant la composition du Conseil Départemental de l�Éducation Nationale du Département du Pas-de-Calais (CDEN) 31



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - 62-2023-12-05-00002 - Arrêté en date du 05 décembre 2023

modifiant la composition du Conseil Départemental de l�Éducation Nationale du Département du Pas-de-Calais (CDEN) 32



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - 62-2023-12-05-00002 - Arrêté en date du 05 décembre 2023

modifiant la composition du Conseil Départemental de l�Éducation Nationale du Département du Pas-de-Calais (CDEN) 33



Direction interdépartementale des routes Nord

62-2023-12-07-00001

Arrêté T23 - 565P portant réglementation de la

circulation sur l'A21 et sur l'A1 dans le sens Paris

vers Lille - Neutralisation de la voie lente et

fermeture bretelle jonction A21 Lens vers A1 Lille

pour des travaux de finition de la voie de

covoiturage - Commune de Dourges

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-12-07-00001 - Arrêté T23 - 565P portant réglementation de la circulation sur

l'A21 et sur l'A1 dans le sens Paris vers Lille - Neutralisation de la voie lente et fermeture bretelle jonction A21 Lens vers A1 Lille pour

des travaux de finition de la voie de covoiturage - Commune de Dourges

34



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-12-07-00001 - Arrêté T23 - 565P portant réglementation de la circulation sur

l'A21 et sur l'A1 dans le sens Paris vers Lille - Neutralisation de la voie lente et fermeture bretelle jonction A21 Lens vers A1 Lille pour

des travaux de finition de la voie de covoiturage - Commune de Dourges

35



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-12-07-00001 - Arrêté T23 - 565P portant réglementation de la circulation sur

l'A21 et sur l'A1 dans le sens Paris vers Lille - Neutralisation de la voie lente et fermeture bretelle jonction A21 Lens vers A1 Lille pour

des travaux de finition de la voie de covoiturage - Commune de Dourges

36



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-12-07-00001 - Arrêté T23 - 565P portant réglementation de la circulation sur

l'A21 et sur l'A1 dans le sens Paris vers Lille - Neutralisation de la voie lente et fermeture bretelle jonction A21 Lens vers A1 Lille pour

des travaux de finition de la voie de covoiturage - Commune de Dourges

37



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-12-07-00001 - Arrêté T23 - 565P portant réglementation de la circulation sur

l'A21 et sur l'A1 dans le sens Paris vers Lille - Neutralisation de la voie lente et fermeture bretelle jonction A21 Lens vers A1 Lille pour

des travaux de finition de la voie de covoiturage - Commune de Dourges

38



Direction régionale de l'économie de l'emploi du

travail et des solidarités

62-2023-12-07-00003

Décision DREETS Hauts-de-France N° 2023-T-

Affectations 62 � 09 en date du 07 décembre

2023 portant affectation des agents de contrôle

dans les unités de contrôle et gestion des

intérims DDETS du Pas-de-Calais

Direction régionale de l'économie de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-07-00003 - Décision DREETS Hauts-de-France

N° 2023-T- Affectations 62 � 09 en date du 07 décembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle

et gestion des intérims DDETS du Pas-de-Calais

39



Direction régionale de l'économie de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-07-00003 - Décision DREETS Hauts-de-France

N° 2023-T- Affectations 62 � 09 en date du 07 décembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle

et gestion des intérims DDETS du Pas-de-Calais

40



Direction régionale de l'économie de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-07-00003 - Décision DREETS Hauts-de-France

N° 2023-T- Affectations 62 � 09 en date du 07 décembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle

et gestion des intérims DDETS du Pas-de-Calais

41



Direction régionale de l'économie de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-07-00003 - Décision DREETS Hauts-de-France

N° 2023-T- Affectations 62 � 09 en date du 07 décembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle

et gestion des intérims DDETS du Pas-de-Calais

42



Direction régionale de l'économie de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-07-00003 - Décision DREETS Hauts-de-France

N° 2023-T- Affectations 62 � 09 en date du 07 décembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle

et gestion des intérims DDETS du Pas-de-Calais

43



Direction régionale de l'économie de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-07-00003 - Décision DREETS Hauts-de-France

N° 2023-T- Affectations 62 � 09 en date du 07 décembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle

et gestion des intérims DDETS du Pas-de-Calais

44



Direction régionale de l'économie de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-07-00003 - Décision DREETS Hauts-de-France

N° 2023-T- Affectations 62 � 09 en date du 07 décembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle

et gestion des intérims DDETS du Pas-de-Calais

45



Direction régionale de l'économie de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-07-00003 - Décision DREETS Hauts-de-France

N° 2023-T- Affectations 62 � 09 en date du 07 décembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle

et gestion des intérims DDETS du Pas-de-Calais

46



Direction régionale de l'économie de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-07-00003 - Décision DREETS Hauts-de-France

N° 2023-T- Affectations 62 � 09 en date du 07 décembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle

et gestion des intérims DDETS du Pas-de-Calais

47



Direction régionale de l'économie de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-07-00003 - Décision DREETS Hauts-de-France

N° 2023-T- Affectations 62 � 09 en date du 07 décembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle

et gestion des intérims DDETS du Pas-de-Calais

48



Direction régionale de l'économie de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-07-00003 - Décision DREETS Hauts-de-France

N° 2023-T- Affectations 62 � 09 en date du 07 décembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle

et gestion des intérims DDETS du Pas-de-Calais

49



Direction régionale de l'économie de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-07-00003 - Décision DREETS Hauts-de-France

N° 2023-T- Affectations 62 � 09 en date du 07 décembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle

et gestion des intérims DDETS du Pas-de-Calais

50



Direction régionale de l'économie de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-12-07-00003 - Décision DREETS Hauts-de-France

N° 2023-T- Affectations 62 � 09 en date du 07 décembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle

et gestion des intérims DDETS du Pas-de-Calais

51



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-11-28-00007

Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant

Déclaration d'Intérêt Général au titre de l'article

L.211-7 du Code de l'Environnement -Plan de

restauration et d'entretien écologique des

canaux du bassin versant du Delta de l'AA

-Syndicat Mixte de l'Institution Intercommunale

des Wateringues -  Servitude de passage

instaurée au titre du L.215-18  du Code de

l'Environnement - Exercice gratuit du droit de

pêche par les Associations Agréées de Pêche et

de Protection du Milieu Aquatique et la

Fédération Départementale des Associations 

Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique du Pas-de-Calais

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant Déclaration d'Intérêt Général au

titre de l'article L.211-7 du Code de l'Environnement -Plan de restauration et d'entretien écologique des canaux du bassin versant du

Delta de l'AA -Syndicat Mixte de l'Institution Intercommunale des Wateringues -  Servitude de passage instaurée au titre du L.215-18 

du Code de l'Environnement - Exercice gratuit du droit de pêche par les Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique et la Fédération Départementale des Associations  Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Pas-de-Calais

52



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant Déclaration d'Intérêt Général au

titre de l'article L.211-7 du Code de l'Environnement -Plan de restauration et d'entretien écologique des canaux du bassin versant du

Delta de l'AA -Syndicat Mixte de l'Institution Intercommunale des Wateringues -  Servitude de passage instaurée au titre du L.215-18 

du Code de l'Environnement - Exercice gratuit du droit de pêche par les Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique et la Fédération Départementale des Associations  Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Pas-de-Calais

53



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant Déclaration d'Intérêt Général au

titre de l'article L.211-7 du Code de l'Environnement -Plan de restauration et d'entretien écologique des canaux du bassin versant du

Delta de l'AA -Syndicat Mixte de l'Institution Intercommunale des Wateringues -  Servitude de passage instaurée au titre du L.215-18 

du Code de l'Environnement - Exercice gratuit du droit de pêche par les Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique et la Fédération Départementale des Associations  Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Pas-de-Calais

54



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant Déclaration d'Intérêt Général au

titre de l'article L.211-7 du Code de l'Environnement -Plan de restauration et d'entretien écologique des canaux du bassin versant du

Delta de l'AA -Syndicat Mixte de l'Institution Intercommunale des Wateringues -  Servitude de passage instaurée au titre du L.215-18 

du Code de l'Environnement - Exercice gratuit du droit de pêche par les Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique et la Fédération Départementale des Associations  Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Pas-de-Calais

55



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant Déclaration d'Intérêt Général au

titre de l'article L.211-7 du Code de l'Environnement -Plan de restauration et d'entretien écologique des canaux du bassin versant du

Delta de l'AA -Syndicat Mixte de l'Institution Intercommunale des Wateringues -  Servitude de passage instaurée au titre du L.215-18 

du Code de l'Environnement - Exercice gratuit du droit de pêche par les Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique et la Fédération Départementale des Associations  Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Pas-de-Calais

56



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant Déclaration d'Intérêt Général au

titre de l'article L.211-7 du Code de l'Environnement -Plan de restauration et d'entretien écologique des canaux du bassin versant du

Delta de l'AA -Syndicat Mixte de l'Institution Intercommunale des Wateringues -  Servitude de passage instaurée au titre du L.215-18 

du Code de l'Environnement - Exercice gratuit du droit de pêche par les Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique et la Fédération Départementale des Associations  Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Pas-de-Calais

57



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant Déclaration d'Intérêt Général au

titre de l'article L.211-7 du Code de l'Environnement -Plan de restauration et d'entretien écologique des canaux du bassin versant du

Delta de l'AA -Syndicat Mixte de l'Institution Intercommunale des Wateringues -  Servitude de passage instaurée au titre du L.215-18 

du Code de l'Environnement - Exercice gratuit du droit de pêche par les Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique et la Fédération Départementale des Associations  Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Pas-de-Calais

58



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant Déclaration d'Intérêt Général au

titre de l'article L.211-7 du Code de l'Environnement -Plan de restauration et d'entretien écologique des canaux du bassin versant du

Delta de l'AA -Syndicat Mixte de l'Institution Intercommunale des Wateringues -  Servitude de passage instaurée au titre du L.215-18 

du Code de l'Environnement - Exercice gratuit du droit de pêche par les Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique et la Fédération Départementale des Associations  Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Pas-de-Calais

59



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant Déclaration d'Intérêt Général au

titre de l'article L.211-7 du Code de l'Environnement -Plan de restauration et d'entretien écologique des canaux du bassin versant du

Delta de l'AA -Syndicat Mixte de l'Institution Intercommunale des Wateringues -  Servitude de passage instaurée au titre du L.215-18 

du Code de l'Environnement - Exercice gratuit du droit de pêche par les Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique et la Fédération Départementale des Associations  Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Pas-de-Calais

60



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant Déclaration d'Intérêt Général au

titre de l'article L.211-7 du Code de l'Environnement -Plan de restauration et d'entretien écologique des canaux du bassin versant du

Delta de l'AA -Syndicat Mixte de l'Institution Intercommunale des Wateringues -  Servitude de passage instaurée au titre du L.215-18 

du Code de l'Environnement - Exercice gratuit du droit de pêche par les Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique et la Fédération Départementale des Associations  Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Pas-de-Calais

61



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant Déclaration d'Intérêt Général au

titre de l'article L.211-7 du Code de l'Environnement -Plan de restauration et d'entretien écologique des canaux du bassin versant du

Delta de l'AA -Syndicat Mixte de l'Institution Intercommunale des Wateringues -  Servitude de passage instaurée au titre du L.215-18 

du Code de l'Environnement - Exercice gratuit du droit de pêche par les Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique et la Fédération Départementale des Associations  Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Pas-de-Calais

62



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant Déclaration d'Intérêt Général au

titre de l'article L.211-7 du Code de l'Environnement -Plan de restauration et d'entretien écologique des canaux du bassin versant du

Delta de l'AA -Syndicat Mixte de l'Institution Intercommunale des Wateringues -  Servitude de passage instaurée au titre du L.215-18 

du Code de l'Environnement - Exercice gratuit du droit de pêche par les Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique et la Fédération Départementale des Associations  Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Pas-de-Calais

63



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant Déclaration d'Intérêt Général au

titre de l'article L.211-7 du Code de l'Environnement -Plan de restauration et d'entretien écologique des canaux du bassin versant du

Delta de l'AA -Syndicat Mixte de l'Institution Intercommunale des Wateringues -  Servitude de passage instaurée au titre du L.215-18 

du Code de l'Environnement - Exercice gratuit du droit de pêche par les Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique et la Fédération Départementale des Associations  Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Pas-de-Calais

64



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2023 portant Déclaration d'Intérêt Général au

titre de l'article L.211-7 du Code de l'Environnement -Plan de restauration et d'entretien écologique des canaux du bassin versant du

Delta de l'AA -Syndicat Mixte de l'Institution Intercommunale des Wateringues -  Servitude de passage instaurée au titre du L.215-18 

du Code de l'Environnement - Exercice gratuit du droit de pêche par les Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique et la Fédération Départementale des Associations  Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Pas-de-Calais

65



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-12-07-00002

Ordre du jour portant sur la réunion de la

commission départementale d'aménagement

commercial (CDAC) du Pas-de-Calais, prévue le

mardi 19 décembre 2023

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-07-00002 - Ordre du jour portant sur la réunion de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) du Pas-de-Calais, prévue le mardi 19 décembre 2023 66



COMMISSION DÉPARTEMENTALE D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL DU
PAS-DE-CALAIS

ORDRE DU JOUR DE LA R  É  UNION DU MARDI 19 D  É  CEMBRE   2023  

9H00    Demande d’autorisation d’exploitation commerciale (enregistrée sous le n° 62-23-233)

Demande présentée par la Société par Actions Simplifiée POTABO sise 10, Impasse de Savoie à
Saint-Martin-Lez-Tatinghem (62500), et immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés du
Tribunal de Commerce de Boulogne-sur-Mer sous le n° 922 449 699, afin de créer un magasin à
l’enseigne « KRYS », spécialisé dans les domaines de l’optique des audioprothèses, d’une surface de
vente de 163,70 m², à Sainte-Austreberthe (62140), 41, rue du Champ Sainte-Marie, Parc du Champ
Sainte-Marie.

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-07-00002 - Ordre du jour portant sur la réunion de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) du Pas-de-Calais, prévue le mardi 19 décembre 2023 67



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-12-04-00005

Arrêté préfectoral n°23/526 en date du 04

décembre 2023 portant retrait d�autorisation

d�enseigner, à titre onéreux, la conduite des

véhicules à moteur et de la sécurité routière � n°

A 19 062 0007 0 délivrée à Mme Marion

COUILLART

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-04-00005 - Arrêté préfectoral n°23/526 en date du 04 décembre 2023 portant retrait

d�autorisation d�enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière � n° A 19 062 0007 0 délivrée

à Mme Marion COUILLART

68



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-04-00005 - Arrêté préfectoral n°23/526 en date du 04 décembre 2023 portant retrait

d�autorisation d�enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière � n° A 19 062 0007 0 délivrée

à Mme Marion COUILLART

69



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-12-06-00003

Arrêté préfectoral n°23/527 en date du 06

décembre 2023 portant autorisation d'exercice

de missions de sécurité privée - gardiennage

nocturne - dans le cadre du marché de Noël de

la commune de DIVION (62460) prévu à partir

de ce jeudi 07 décembre 2023 jusqu'au

dimanche 10 décembre 2023 matin

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-06-00003 - Arrêté préfectoral n°23/527 en date du 06 décembre 2023 portant autorisation

d'exercice de missions de sécurité privée - gardiennage nocturne - dans le cadre du marché de Noël de la commune de DIVION

(62460) prévu à partir de ce jeudi 07 décembre 2023 jusqu'au dimanche 10 décembre 2023 matin

70



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-06-00003 - Arrêté préfectoral n°23/527 en date du 06 décembre 2023 portant autorisation

d'exercice de missions de sécurité privée - gardiennage nocturne - dans le cadre du marché de Noël de la commune de DIVION

(62460) prévu à partir de ce jeudi 07 décembre 2023 jusqu'au dimanche 10 décembre 2023 matin

71



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-06-00003 - Arrêté préfectoral n°23/527 en date du 06 décembre 2023 portant autorisation

d'exercice de missions de sécurité privée - gardiennage nocturne - dans le cadre du marché de Noël de la commune de DIVION

(62460) prévu à partir de ce jeudi 07 décembre 2023 jusqu'au dimanche 10 décembre 2023 matin

72



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-06-00003 - Arrêté préfectoral n°23/527 en date du 06 décembre 2023 portant autorisation

d'exercice de missions de sécurité privée - gardiennage nocturne - dans le cadre du marché de Noël de la commune de DIVION

(62460) prévu à partir de ce jeudi 07 décembre 2023 jusqu'au dimanche 10 décembre 2023 matin

73



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-12-05-00006

Arrêté préfectoral n°23/529 en date du 05

décembre 2023 portant agrément d'exploitation

d'un établissement d'enseignement à titre

onéreux de la conduite des véhicules à moteur et

de la sécurité routière - "MAT CONDUITE" à

Vimy

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral n°23/529 en date du 05 décembre 2023 portant agrément

d'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière -

"MAT CONDUITE" à Vimy

74



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral n°23/529 en date du 05 décembre 2023 portant agrément

d'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière -

"MAT CONDUITE" à Vimy

75



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral n°23/529 en date du 05 décembre 2023 portant agrément

d'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière -

"MAT CONDUITE" à Vimy

76



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-12-04-00006

Arrêté préfectoral n°23/531 en date du 04

décembre 2023 portant retrait d�autorisation

d�enseigner, à titre onéreux, la conduite des

véhicules à moteur et de la sécurité routière � n°

A 14 062 0028 0 délivrée à M. Hervé AUQUE

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-04-00006 - Arrêté préfectoral n°23/531 en date du 04 décembre 2023 portant retrait

d�autorisation d�enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière � n° A 14 062 0028 0 délivrée

à M. Hervé AUQUE

77



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-04-00006 - Arrêté préfectoral n°23/531 en date du 04 décembre 2023 portant retrait

d�autorisation d�enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière � n° A 14 062 0028 0 délivrée

à M. Hervé AUQUE

78


